Beschlüsse der Vorstandssitzung am 30.11.2015

5.1 Weiterentwicklung Netzwerk Steigerwald

Beschluss:

Der Vorstand stimmt zu, dass für das Kooperationsprojekt "Weiterentwicklung Netzwerk Steigerwald" unter Trägerschaft der Landkreise NEA (Federführung), BA, Haßberge, ERH, KT und SW eine 70-%ige LEADER-Förderung i.H.v. 438.650 Euro =

73.108 Euro pro beteiligte LAG (= 18,3 % des Koop.budgets) beantragt werden kann. Die an der Kooperation beteiligten LAGen sind Südlicher Steigerwald (Federführung), Aischgrund, Haßberge, Region Bamberg, ZIEL Kitzingen und

Schweinfurter Land. Das Projekt hat im Projektauswahlverfahren 38 Punkte erhalten.

Abtimmungsergebnis:

dafür: 7 dagegen:2

5.2 Schlummern unter Sternen

Beschluss:

Der Vorstand stimmt zu, dass für das Projekt "Schlummern unter Sternen" unter Trägerschaft des Kreisjugendrings ERH eine 60-%ige LEADER-Förderung in Höhe von max. 43.000 Euro (= 5,1 % des Einzelprojekte-Budgets) beantragt werden kann.

Das Projekt hat im Projektauswahlverfahren 39 Punkte erhalten.

Abstimmungsergebnis:

dafür: 9 dagegen: 0

5.3 Barrierefreie Begegnungsstätte Café Lebenswelten

Beschluss:

Der Vorstand stimmt zu, dass für das Projekt "Barrierefreie Begegnungsstätte Café Lebenswelten" unter Trägerschaft der WAB Kosbach gGmbH eine 60-%ige LEADER-Förderung in Höhe von max. 140.000 Euro (= 16,5 % des Einzelprojekte-Budgets) beantragt werden kann. Das Projekt hat im Projektauswahlverfahren 35 Punkte erhalten.

Abstimmungsergebnis:

dafür: 9 dagegen: 0

Beschlüsse der Vorstandssitzung am 12.10.2015

1. Landkreisweites Radwegekonzept

Beschluss:

Der Vorstand stimmt zu, dass für das Kooperationsprojekt "Landkreisweites Radwegekonzept" unter Trägerschaft des Landkreises NEA mit förderfähigen Gesamtkosten von 339.334,01 Euro eine 70-%ige LEADER-Förderung beantragt werden kann. Die an der Kooperation beteiligten LAGen sind Aischgrund und Südlicher Steigerwald. Die Koordinierung der Antragstellung und die Umsetzung des Projekts werden von der Abteilung 7 des Landratsamtes übernommen. Darüber hinaus wird Landrat Alexander Tritthart für eine mögliche Kooperation und Teilnahme des Landkreises Erlangen-Höchstadt an dem Projekt angefragt. Das Projekt hat im PAV 41 Punkte erhalten.

Abstimmungsergebnis:

Dafür: 6 Dagegen.: 0

2. LAG-Kooperationsprojekt "Weiterentwicklung Netzwerk Steigerwald"

Beschluss:

Der Vorstand stellt den Beschluss zu dem Kooperationsprojekt "Weiterentwicklung Netzwerk Steigerwald" unter Trägerschaft der Landkreise NEA (Federführung), BA, Haßberge, ERH, KT und SW mit förderfähigen Gesamtkosten von 626.643 Euro eine 70-%ige LEADER-Förderung einstimmig zurück. Bis zur nächsten Sitzung sollen eine Kostenübersicht sowie ausreichende Informationen zu den geplanten Folgeprojekten vorliegen. Nur dann kann ein Beschluss durch das Gremium erfolgen. Die an der Kooperation beteiligten LAGen sind Südlicher Steigerwald (Federführung), Aischgrund, Haßberge, Region Bamberg, ZIEL Kitzingen und Schweinfurter Land. Das Projekt hat im PAV 38 Punkte erhalten.

Abstimmungsergebnis:

Dafür: 6 Dagegen: 0

3. "Schlummern unter Sternen"

Beschluss:

Der Vorstand stellt den Beschluss zu der Förderung des Projekts "Schlummern unter Sternen" unter Trägerschaft des Kreisjugendrings ERH mit förderfähigen Gesamtkosten von 94.010 Euro mit einer 60-%igen LEADER-Förderung einstimmig zurück. Bis zur nächsten Beschlussfassung muss eine Entscheidung von der Bewilligungsstelle vorliegen, ob das Projekt als ein Projektvorhaben zur Gewinnerzielung zu gelten hat oder ob es mit einer 60%igen Förderung zu finanzieren ist. Das Projekt hat im PAV 39 Punkte erhalten.

Abstimmungsergebnis:

Dafür: 6 Dagegen: 0